ในตอนนั้น ระบบข้อมูลข่าวสารทางอินเทอร์เน็ตยังไม่มี พัฒนาการค่อนข้างจำกัด แต่ก็เพียงพอที่จะช่วยให้ทราบว่า การกำจัดโรคหัดเป็นเรื่องที่เป็นไปได้ เพราะตอนนั้นมีประเทศหนึ่งในยุโรป ที่ไม่มีรายงานผู้ป่วย คือ ประเทศฟินแลนด์ โดยมีมาตรการดำเนินการด้วยการให้วัคซีนหัด 2 เข็ม คือเข็มแรกเมื่ออายุ 1 ขวบ และฉีดกระตุ้นตอน 2 ขวบ ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1982 (พ.ศ. 2525) ในระยะนั้น ผู้ป่วยโรคหัดที่พบในฟินแลนด์ล้วนเป็นชาวต่างชาติ ข้อมูลดังกล่าวเป็นการยืนยันว่า สามารถกำจัดโรคหัดได้ หากดำเนินการให้บริการวัคซีนแก่เด็ก ฉีด 2 ครั้ง โดยต้องให้มีความครอบคลุมสูง

หลังจากได้ข้อสรุป ก็นำแนวคิดมาคำนวณความคุ้มค่า